Summus aristoteles vt protestatur elenchí

Sex fantasias voce latere docet.

¶ Auctor dicit q̄ sex sunt fallacie in dictione siue in voce que habet significatū apparens ⁊ non existens vt dicit Ari. in libro elenchoz seu fallaciarū: ⁊ etiā sunt septem extra dictionē: sed de illis non loquit actor: sic sunt. xij. in toto: vt habet videri in suo loco q̄i dicit q̄ noluit ipas ponere in versibus suis nec ipsi vti: vt nō deciperet gentes vel audientes suū libz. ¶ Construe [sum] aristoteles docet sex fantasias .i. fallacias siue apparentias ⁊ imaginatiōes [latere] .i. abscondere se [voce] .i. in voce seu dictione [vt] pro sicut: sicut [elenchus] .i. ille liber qui appellatur liber fallaciarum aristotelis siue elenchí [protestatur] .i. testificantur.

Non quid dicatur sed cur perpendite: quippe

Quodlibet intitulat mens operantis opus.

¶ Certe dicit auctor vos non debetis inquirere quis hoc bonū vel malū fecit: sed quare est factū: quia voluntas actoris laudat suū opus: ergo nō est videndū quid dicit: sed quare ego dixi. ego nō dixi pro laudando me: quia nō oportet q̄ ego laudē me: quia opus laudat operariū vt dicit cōiter. ¶ Construe [nō perpendite] .i. non cogitate [quid] .i. que res [dicatur] .i. dicta [sed cur] .i. quare est dicta [quippe] .i. certe [mens operantis] .i. operarij [intitulat] .i. nobilitat [quodlibet opus]. Et nota q̄ nō perpendite debet sic solui. i. nō perpendatis per hoc q̄ istud aduerbiū nō nunq̄ addit imperatiuo nisi in comparatione. vt babetur videri in grecissimo capitulo d' aduerbys.

¶ Laus auctoris ad deum.

Imperium tibi sit rex christe potentia virtus

Gloria maiestas laus dyadema decus

¶ Auctor istius operis videns se ad finem sui libri peruenisse reddit gratias altissimo creatori. d. ¶ D tpe rex audivel geipe [imperium] .i. dñatio. sit tibi [potētia] sit tibi [virtus] sit tibi [gl'ia.] sit tibi [maiestas] laus sit tibi [dyadema] .i. corona sit tibi ⁊ [decus] .i. bonor: sit tibi. ¶ Constructio pz.

Ens alius sed non aliud q̄ sit pater: immo

Cum patre non idem vnus idemq̄ patri

¶ Dic loquit de trinitate in istis duobz h'ibz ⁊ dicit q̄ sunt duo relatiua. vnū diuersitatis qd̄ est aliud qd̄ in masculino genere d' diuersitatē pperatiua siue materialē: s; in neu. ge. d' diuersitatē eēntiales. Et aliud idēptitatis quod est idem quod in masculino genere dicit idēptitatem ppropriatiuam siue pperitatis ⁊ persone. ⁊ in neutro genere dicit idēptitatem essentialē siue essentialē. ⁊ hoc loquēdo de idēptitate vel diuinitate patris ⁊ filij i diuinis: qz non in alijs. Et dicit: dñe ihū xpe tu es idem cum patre in essentia vel in diuinitate: sed non est idem in personis: ⁊ es alius ab ipso sed non aliud q̄ ipse sit. Alia differentia est q̄ ista duo relatiua in masculino genere produciunt: sed in neutro corripunt: vt pater in metro: sic pater duplex differentia inter ipsa. ¶ Constr. o chiste rex [ens] .i. exis [alius] .i. aliter: qz alia persona [sed nō aliud] .i. alias res [q̄ sit pater: immo] p'posed: sed [vnus idem] .i. vna ⁊ eadem [patri] qz pater ⁊ filij habent vnā ⁊ eandē essentia: s; diuersas personas:

Et pater et natus et spiritus est deus vnus

Et plures: tres sunt non tria: tres ⁊ idem.

¶ Dic auctor dicit q̄ pater filius ⁊ spūs sanctus sunt tres in personis ⁊ vnū in essentia. ¶ Construe [⁊ pater ⁊ natus] .i. filius [⁊ spūs est vnus deus] solus non [plures] quia non sunt tres dij: ipsi sunt [tres] in personis [non tria] .i. tres: qz vna ⁊ eadem essentia. ¶ Constructio patet.

Est personarum distinctio terna: sed vna

Est vsia: deus vnicus: vna noys

¶ Dic auctor ponit distinctionem in personis: et idempritate in essentia vel substantia. **¶** Construe
[distinctio] .i. diuisio personarum est terna .i. triplex: sed [vsa] .i. substantia siue essentia est vna
deus [est] [unicus] .i. vnus: et [noys] .i. mens est vna.

Natus ex ancilla deus: vt baptismatis almo

Fonte renascatur et renouetur homo

¶ Dñs de noster voluit nasci ex maria virgine: vt bō renasceret. .i. iterū nasceret renouaret et purga
ret pctō originali qd strabit pentib⁹ p baptismū qd instituit et ordinauit. Et pmo ipse fuit baptizat⁹
qz bō alr nō pōt purgari siue mundari et lege nra ppter circūsiōne quā iudei habebāt ante baptis
mū. **¶** Con. O deus [tu es supple] nat⁹ ex ancilla .i. virgine maria [vt bō renascat⁹ et renouet⁹] .i. fiat
nouus et innocens a peccato originali [almo fonte baptismatis] .i. aqua baptismi.

Nasceris ex ramo radix: sol sydere totum

Particula: figulus vase: colomis agro

¶ Deus est radix et fundamentum omnium bonorum. Tunc dicit auctor sic. O deus tu existens [ra
dix nasceris] .i. es nat⁹ [ex ramo] qz ex virgine maria. Et tu [sol] nasceris [sydere] .i. stella nascens
[pticula] .i. pna parte: qz virgo est ps respectu tu: et tu es [totum] [tu es] [figulus] qd formas et facis
oia: nasceris [vase] qz ex virgine maria que est tanq̄ vas qz tu formasti ipam: et tu [colom] .i. agrico
la nasceris [agro] .i. et agro siue campo: tu es tanq̄ colon⁹: qz colis et facis fructificare omnia: et vir
go maria idem est qd ager siue camp⁹ cultus a te. **¶** Constructio ptz.

¶ Condescendit aper conualli purpura sacco

Rex famule: cineri lampas: oliua rubo

¶ Construe [aper] .i. fortitudo: quia dominus noster cum descendit [conualli] .i. in valle sez in virgī
ne maria [purpura] .i. nobilis vestis: quia domin⁹ noster cōdescendit [sacco] .i. in virgīne maria que
erat tanq̄ saccus respectu xp̄i qui erat rex celi [rex condescendit supple] [famule] .i. virgīni marie q̄
nō erat nisi vna ancilla respectu xp̄i [lampas] .i. claritas condescendit [cineri] et [oliua] .i. illa arbor
preciosa et bona condescendit [rubo] .i. illi alteri arbori que non est tam bona. Nota qz conuallis de
clinatur nonnatio hoc conuallis. genitio huius conuallis. et est idez quod conuallio: ita qz illa p
positio inseparabilis non cōmutat suū significatum. **¶** Constructio patet.

Ne dispergat oues lupus hostis cardine clauso

Intrat et erit ouis pastor et agnus oue

¶ Con. [pastor ouis] .i. virgīnis marie [intrat] [ouer] et [agn⁹] erit oue [et hoc] [cardie clauso] .i. vnginta
te nō corrupta: vel sic [pastor ouis et agn⁹] intrat et erit oue et cardie clauso: ne [p vt et nō vt] [lupus] .i.
dyabolus [hostis] .i. inimicus [nō dispergat] .i. diuidat siue destruat [oues] .i. christianos.

Prodit messe sator: genitrix fit filia patris

Et geniti lactat filia virgo patrem

¶ Con. [sator] .i. de⁹ q̄ erat seinator virgīnis marie: qz formauit eā [p fit] .i. erit [messe] .i. ab ipa vir
gīne maria q̄ est sicut messis respectu dei [filia] .i. virgo maria q̄ erat filia dei: quia oēs sumus filij et
filie dei per creationē: quia creauit nos [fit genitrix] .i. mater [patris] .i. iesu xp̄i qui erat pater su⁹
vt dictū est [et geniti] .i. filij: qz erat mater sua s̄m naturam humanā: nam quia pepererat ipm [filia
virgo lactat patrem] .i. iohesum christū: quia dedit sibi lac suū.

Felix coniugium dum se sacra verba maritant

Auricule verbum fit caro patre carens.

¶ Dic auctor manifestat vñū coniugū qd fuit qñ deus incarnat⁹ fuit in ventre vnginis marie. d. q̄ ill
lud coniugū fuit felicissimū qñ angel⁹ gabriel a deo missus deportauit saluationē vnginis marie. d.
Aue grā plena dñs tecū: tūc virgo maria fuit multū turbata. Et qñ angel⁹ vidit b̄ confortauit ip
sam dicens. Ne timeas maria etc. Et tandē post verba q̄ locuti fuerunt p magnū spaciū tps simul: tūc
maria respōdit et dicit. Ecce ancilla etc. In istis octo verbis in instanti filius dei fuit incarnat⁹ in san
ctissimo ventre virginis marie et ex suo ppzio sanguine precioso et gloria et virtute dei patris sine a
liqua corruptione. **¶** Con. [coniugū] .i. matrimonū fuit sup. [felix] .i. benedictū [dus] p quādo: qñ
sacra verba maritant .i. iungunt se auricule .i. parne auri: qz virgīni marie: et ibi corumpitur dif
ferentia grecisim in illa parte. Dic aures hominū: auricule sunt asinoꝝ [verbum] .i. filius dei [fit ca
ro] .i. homo [carens patre] **¶** Ubi est sciendū qz triplex est generatio. quedā est diuina. a qua est huma
na siue temporalis. alia est gratuita. s̄m generationem diuinā deus habuit patrem et nō matrem s̄m

gnatione humanā siue tpale habuit matrē ⁊ nō patrē nisi putatiū: qz iosepb putabat esse pf suus carnalis: sz scdm generationē gratuitā habuit patrē ⁊ matrē: ⁊ frēs ⁊ sorozes ⁊ cognatos: quia ipsemet dicit in euangelio. Quicūqz fecerit voluntatem patris mei qui in celis est: dicitur est pater meus ⁊ mater mea frater meus ⁊ soroz ꝛc.

Angelus obstetric: pater infans: sermo maritus

Auris sponsa: parens nata: creatur homo

¶ Dic auctor declarat illud cōiugium siue illam conceptionem dicens qd in illa pceptione obstetric i. illa vetula que leuat puerū siue infantem de terra siue de partu quando nascitur fuit āgelus. ¶ Et dicitur angelus fuit obstetric. i. minister siue commater que leuat puerū in partu. pater. i. dominus fuit infans. i. puer. sermo que detulit angelus supple fuit maritus auris. virginis marie fuit sponsa quando recipit sermonē ab angelo. nata. i. filia sz virgo maria fuit parens. i. mater ⁊ creatur homo. sz deus qui fuit homo verus.

Intus ⁊ exterius totus: quia virgine totus

Totus apud patrem: totus vbiqz deus

¶ Con. deus fuit sup. totus intus. i. infra ventrē virginis marie: ⁊ fuit totus exteri⁹. i. extra vētrē dicte virginis: qd est intelligendū fm essentiā: qz aliter istud eēt hereticū ⁊ auctor nō posset saluari: qz vere fuit tot⁹ infra virgine ⁊ tot⁹ extra ipam essentiā: sz nō fm psonā: cū essentia tot⁹ fuit in virgine maria: ⁊ fuit totus apud patres: ⁊ fuit totus sz deus vbiqz. ¶ Constructio pater.

Felix partus vbi capit vrb capacio: almo

Virgo deum soli preuia sola deo.

¶ Con. part⁹ fuit felix. i. benedict⁹ in quo sup. alma. i. sancta capatio. i. capiens plus siue compendēs orbe. i. qd seculū capit deū: qz ipsa cōcepit in ventre suo que tñ oēs celī nec tot⁹ mundus non poterāt capere nec collocare. ideo de ipsa canit sancta mater ecclesia. Quia que celi capere non poterant tuo gremio contulisti. illa dico preuia. i. vadēs ante sola solī deo: qz anteqm mundus esset ipsa erat ordinata ad effendum mater dei ipsa sola ⁊ non alia.

Felix partus vbi parit aula pudoris aperta

Quamqz clausa velut sole micante vitrum.

¶ Iste part⁹ fuit felicissim⁹ qm virgo maria pepit filiū. i. deū incorrupta. i. nō corrupta que admodū nos videm⁹ solē transire per mediū vitri: tñ nō corrupit siue frāgit ipm vitraz: sz pmanet ita integerū qm recessit sicut erat anteqm trāfret p ipm. ¶ Et dicitur patus fuit sup. felix vbi aula pudoris. i. castitatis. i. vētrē virginis. parit clausa. i. incorrupta. qd apta. i. sicut apta velut p sicut: sicut vitz parit sup. radios ⁊ h sole micante. i. transeunte ipm sz vitru aliq ponunt vbi p post ⁊ bene.

Excludit fragilis nature crimina penam

Non culpam retinens virgine sumpta caro

¶ Deus voluit accipere carnē humanā in virgine maria ⁊ redimeret nos a peccatis nostris: vsi ipse cepit penā que inest homini ex parte nature humane: quia vere sit iuit. vere samuit. vere fuit fessus ⁊ sic de alijs passionib⁹ que adueniunt boi ex parte nature humane. sed non cepit penā culpe que iest homini ex parte peccati: qz nunq peccauit. ideo nunq fuit infirmus nec scabiosus nec guttosus ⁊ sic de alijs passionib⁹ q adueniūt homini ex pte peccati. id de ipso dicit ysaias. Dicitur est q peccatū nō fecit: nec inuent⁹ est dolus in ore ipsius: butyrū ⁊ mel comedit ꝛc. ¶ Con. caro sumpta. i. capta. virginis. i. libūs xps nat⁹ de maria virgine excludit. i. expulit ⁊ piccit eē se. crimina. i. peccata nature fragilis. i. debilis: quia non retinens culpam. i. peccatū sed penā. i. passionēs.

Cur penam retinens puniri venerat: vnde

Probra pati voluit sputa flagella crucem

¶ Con. cur. i. quare ipse retinens. i. deus. penā venerat puniri. i. venit puniri. vnde. i. de qua p: reuoluit ise pati. i. sustinere. pbria. i. opprobria. sputa flagella. i. verbera ⁊ crucē. i. passionem: qz dicat qd p salute siue redemptione nostra.

¶ Claus auctoris ad deum.

Et pie rex fortis rex optime: te benedicant

Cuncta creatorem testificata suum

¶ Auctor: iste in fine sui libri reddidit grates seu gratias xpo siue altissimo creatori dicens sic. O respice rex fortis: rex optime: cuncta. i. oia benedicant te illa dico testificata. i. confessā sunt creatorem. i. factorem suum: quia tu fecisti siue creasti omnia. ¶ Constructio pater.

Sit tibi laus quia uiuo: loquor quia paucula scribo

Metra tuum teneor: concelebrare decus.

¶ Dicit auctor. **O** domine laus sit tibi et honor: quia uiuo et loquor et scribo pauca metra te mediante pro quo teneor te adorare et laudare tuum decus. **¶** Construe. **O** rex pie supple [laus sit tibi: quia ego uiuo: et quia ego supple loquor: teneor. i. sum obligatus] concelebrare [id est laudare tuum decus id est bono: em tuum: quia ego scribo paucula metra. i. parua metra et graciola

Quod portum teneo tibi grates offero: quis

Laus humana deum magnificare nequit

¶ O die ego facio siue do tibi grates: quia placuit tibi ad finem libri mei me ducere: quis laus humana non possit te laudare plene et perfecte. **¶** Con. [offer]o. i. reddo grates. i. gratias tibi quod. i. quod teneo portum. i. finem meum quis laus humana. i. hominis: nequit. i. nequeat magnificare. i. laudare siue honorare. deum

Et laus in illa canit: quia significatio uocum

Deficit auctorem significare suum

¶ Certe dicit deus nulla laus potest te laudare complete: quia tu es in laudabilis: ita quod nulla creatura que sit in mundo potest te laudare perfecte: quia uoces significantiue deficiunt ad laudandum te. **¶** Construe [nulla laus canit] .i. laudat te: quia significatio uocum deficit significare. i. honorare suum auctorem.

De uirtute tua uocum penuria cogit

Nos quasi uagitu deficiente loqui

¶ Construe. In ueritate dicit auctor supple [penuria] .i. penuriae siue defectus uocum. i. dictionum cogit. i. uertit nos loqui de tua uirtute. i. de tua potestate [quasi uagitu] .i. sicut clamore deficiente. i. non sufficienter: quia omnes qui sunt in mundo et si essent adhibere plures: non essent sufficientes laudare deum propter suam magnam uirtutem. ideo dicit sanctus thomas in suo compendio theologie: de per aliquas partium orationis non potest nominari: et sic si non possit nominari per aliquam partium orationis omnes dictiones non sufficient laudare ipsum: cum omnes sint alicuius partis orationis. Primo non

potest laudari per nomina: quia ipsa significant substantiam cum qualitate et sic sunt composita deus est simplicissimus. Nec per uerba: quia ipsa significant flutum: modo deus non est uerbius immo festans cum sit substantia: et sic discurrendo per similitudines etc.

¶ Iterum laus actoris ad deum pro libro suo completo.

Unus et unus ades scribenti trinus in uno

Unicus in trino sit benedictus amen

¶ Construe. **O** domine deus tuus trinus [id est triplex in personis et unus in essentia: ego rogo te supple] ades [id est sis] presens mihi hoc opus siue hoc carmen et hunc librum uite thobie compilanti. tu trinus [id est triplex in personis in uno] id est es in una essentia unicus. [id est solus siue una essentia in trino.] id est in tribus personis sit benedictus amen. [id est ita fiat.]

In fontes elegi dormire: quiescite uobis

Compatior fessis imparitate pedum

¶ Nota quod nos habemus hic elegus elegi cuius penultima est correpta: et est idem quod uersiculus et habemus eligo eligis cuius penultima est producta: et est idem quod uersiculus gallice et ideo in istis duobus uersibus elegi capitur pro uersiculis. Et utitur actor ibi quadam figura prosaica qui habet fieri quando res animata loquitur ad rem inanimatam: uel res rationalis ad irracionales: quia ipsa res animata et rationalis loquitur ad suos uersus qui sunt inanimati. id est irracionales. Et dicit quod multum compatitur eis. nam inquit sic loquedo ad ipsos. **O** mei uersiculi bene compositi et gratiosi: ego multum compatior uobis et habeo magnam pietatem de uobis: quia uos itinerauistis tantum per istum totum librum ideo quiescite et cessate itinerare: quia uos debetis esse fessi: et maxime tu pentamester qui es ultimus: quia tibi deficit unus pes: non est mirum si sis magis fessus quam ex ameter qui habet plures pedes quam tu. **¶** Construe elegi. [id est uox mei uersiculi bene ornati] in fontes [id est non nocentes: quia uos non nocetis alicui nec perturbatis aliquem] [dormite et quiescite ego compatior] [id est habeo] compassionem uobis fessis. [id est lapsis] imparitate [id est in equalitate pedum] quasi dicit quod uos estis impares: quia non habetis tot pedes unus sicut alius ideo si fuissetis pares melius itinerauissetis. et facilius uenissetis ad metam: sed oportuit quod unus expectauerit alium.

Explicit et pletum thobiam qui legerit instet:

Thobiam merita religione sequit.

Parabolarum Alani

In veritate dicit auctor: mēs liber explicat. i. finitur hic: et non dicam plus aliquid de eo: ego rogo deum quod ille quicumque legerit ipsum totum ad longum non infat. id non arguet contra merita tibiobie sed insequatur exempla et virtutes ipsius ut possit acquirere paradysum. Construe liber meus super [explicit]. i. completus est et finitus. ille supple[re] legerit tibiobiam [id est hunc librum] explicitum id est completum et finitum usque ad finem [infat] id est appropinquat sequi tibiobiam. id est illi boni virum religione. id est sanctitate [merita] id est bene lucrata.

Et tibiobie liber vna cum suis glosulis finit feliciter.

Incipit probemium in parabolarum Alani.

Liber duobus modis solet noari. Primo fin quosdam appellat doctrinale altum: et vocatur doctrinale pro tanto: quia dat doctrinam. Unde doctrinale dicitur a doctrina et omnis liber dans doctrinam doctrinale potest appellari. tamen istud nomen doctrinale appropriatum est illi libro quem composuit magister alexander de villa dei qui incipit scribere clericulis. Alio modo solet vocari. Alanus de parabolis ab inventore nam actor istius libri vocabatur alanus: de quo legitur quod quadam die studeret parisiis sciens septem artes liberales necnon leges atque decreta suam scientiam proposuit exponere: et in aliquem fructum redigere seu explicare. Et cum in crastinum de tota trinitate predicare vellet scientiam et noticiam veram de illa cunctis audientibus exhibere: ipso pergente ad spacium prope quandam ripariam cogitans qualiter opus propositum complere posset quandam puerum reperit: qui tenens unum coclear in manu fecerat vnam parvam foueam modicum procul ab aqua: et bauriens aquam cum suo cocleari portabat ad foueam quam fecerat. et instanter sicut puer apposuerat aquam in foueam aqua terras intrabat: quia locus erat arenosus. Quod videns alanus dixit puero. O puer quid hic agis. Et puer respondens dicit. Totam istam ripariam in foueam meam ponere propositum: nec cessabo quousque propositum meum ad implauero. Cui alanus. Quando putas fecisse. Opus tuum licet sit puerile: tamen est impossibile tibi. Cui puer. Hoc citius fecero quam tu propositum tuum adimplueris. Et alanus respondit dicit. Quid enim propositum facere. Et puer dicit. Tu propositum declarare cras totam trinitatem per tuam scientiam in predicatione: quod est magis impossibile tibi. Quod audiens alanus multum terribitus reuersus domum et dicta pueri in se memorans: multum dolens et tristis suam presumptionem siue arrogantiam recognouit. Adueniente vero die crastina et hora predicationis ubi multitudo magna populi fuerat congregata. Alanus ascendens cathedram dixit loco thematis. Sufficiat vobis vidisse alanum. Quibus verbis dictis descendit de cathedra: et abiit. Quod videns populus non modicum stupefactus. fuit hoc facto alanus verecundia confusus pergere nolens parisiis transiit burgundiam: et in quadam abbacia sistentium nomine pastor omnium fuit: deinde conuersus ipsius abbacie ad modum laici. Accidit quod romae quidam heretici aduenierunt qui per sua argumenta falsasque filogisticas totam fidem catholicam subuerterent. quapropter papa mandauit omnes platos abbates et clericos totius christianitatis romam venire: quatenus dictos hereticos confunderent. Quod abbas magister alani: alano relicto in abbacia voluit romam pergere. Tunc alanus qui iam senex recuperauerat dixit magistro suo. O domine me tedit hic stare et diu est quod abbacia non exiit: quapropter humiliter deprecor: ut vobiscum per gratiam romam et bene seruiam vobis optimeque presbitero de eorum: tunc abbas pergens romam dixit secum alanum. Adueniente die disputationis: abbas voluit intrare locum disputationis cum quo alanus voluit intrare. Cui abbas dixit. vade ad hospitium: et presbitero de eorum: quod locum istum non posses intrare. propter custodes et clericos hereticos qui non sinunt intrare nisi platos et magnos clericos: et posses verberari. Cui alanus dixit. volo verberari ut intrare. Et supponens se clamidi seu cape sui magister intravit dictum locum. et ipse sedens ad pedes sui magistri audiuit disputationes. Heretici vero proponentes quosdam supauerunt et vicerunt. Quod videns alanus exiit latebras dicens magistro suo. Iube domine benedicere. Et abbas stupefactus dixit alano. Sile miser. quid vis facere. Tunc alanus intravit dicens ut presbitero: iube domine benedicere usque ad finem vicem. Quod videns papa permisit eum arguere et alanus recitans quosdam predictos hereticos motas arguit et confudit illos. Quod videns hereticus confusus dixit. Tu es dyabolus aut alanus. Cui alanus. Non sum dyabolus sed alanus. Tunc abbas magister suus voluit sibi suam dignitatem donare: quam alanus suscipere noluit: sed per papam et abbatem fuit sibi concessum ut duos clericos haberet in dicta abbacia qui clerici sub se libros quos ipse dicitare et scriberent: ubi plures libros fecit: inter quos fecit istum qui incipit. A pbebo pbebe. et. Alano vero mortuo fuit sepultus in dicta abbacia: super cuius tumulo scribitur ista versus. Alanus breuis hora bene in tumulo sepeluit. Qui duo qui septem qui totum sibi subdidit orbem Scire suum mores dare vel retinere nequit. Iste liber solet vocari apud fratres de parabolis. Et dicitur